
  

UCHWAŁA Nr XXXIV/236/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 19 maja 2017 roku 

 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w 
sprawie wszczęcia postępowania podatkowego w zakresie podatku rolnego od 
gospodarstwa rolnego we wsi Ś. 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 oraz art. 240 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 
23 ze zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w sprawie 
wszczęcia postępowania podatkowego w zakresie podatku rolnego od gospodarstwa 
rolnego we wsi Ś, uznaje się niewłaściwość Rady Gminy Sońsk i przekazuję się do 
rozpatrzenia organowi podatkowemu – Wójtowi Gminy Sońsk.  

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Krzysztof Nowicki 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XXXIV/236/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 19 maja 2017 roku 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w sprawie 
wszczęcia postępowania podatkowego w zakresie podatku rolnego od gospodarstwa 
rolnego we wsi Ś. 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 229 pkt. 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 oraz art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zm.); 

3) ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2016 r. poz.617 ze zm.); 

4) ustawa z dnia 29.08.1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017 r. poz. 201 ); 

5) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 25 kwietnia 2017 r. wpłynęła drogą elektroniczną 
skarga A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w sprawie wszczęcia postępowania 
podatkowego w zakresie podatku rolnego od gospodarstwa rolnego we wsi Ś. Skarżący 
podnosi, że Wójt Gminy Sońsk nie wystawiła nakazu płatniczego w zakresie podatku 
rolnego na gospodarstwo rolne we wsi Ś. 
 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk, proponując uznanie niewłaściwości Rady 
Gminy Sońsk i przekazanie skargi do rozpatrzenia organowi podatkowemu – Wójtowi 
Gminy Sońsk. 
   Zgodnie z art. 6a ust. 4a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz.617 ze zm.), organem podatkowym właściwym w sprawie podatku 
rolnego jest wójt gminy. Z kolei przepis art. 233 Kodeksu postępowania 
administracyjnego stanowi, że skarga w sprawie indywidualnej, która nie była i nie jest 
przedmiotem postępowania administracyjnego, powoduje wszczęcie postępowania, jeżeli 
została złożona przez stronę. Jeżeli skarga taka pochodzi od innej osoby, może 
spowodować wszczęcie postępowania administracyjnego z urzędu, chyba że przepisy 
wymagają do wszczęcia postępowania żądania strony. Ocena skargi w tym zakresie i 



ustalenia co do wszczęcia na wniosek lub z urzędu postępowania podatkowego – mając na 
względzie odpowiednie przepisy ustawy z dnia 29.08.1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 201) - należy do Wójta Gminy, jako organu podatkowego I instancji w 
sprawie wymiaru podatku rolnego od gospodarstwa położonego we wsi na terenie Gminy 
Sońsk.  
 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


